
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
________________________________________________________________     

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 21                                                                                                            24 мая 2024 года 
 
 «О внесении изменений в Перечень 
основных мероприятий Программы по  
профилактике терроризма и экстремизма,  
а также минимизации и (или) ликвидации  
последствий проявлений терроризма и  
экстремизма на территории Клетско-Почтовского  
сельского поселения Серафимовичского района  
на 2024 год сроки их реализации и объемы финансирования, 
утвержденный постановлением администрации 
Клетско-Почтовского сельского поселения от 15.01.2024 г.» 
 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», руководствуясь Уставом Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Клетско-Почтовского сельского поселение Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области,   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

   1. Внести в Постановление администрации Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от  15.01.2024 г. № 

6 «Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2024  год» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

 - «Перечень основных мероприятий Программы мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории Клетско-Почтовского сельского 

поселения Серафимовичского района на 2024 год сроки их реализации и объемы 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

   2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

размещению в сетевом издании администрации Клетско-Почтовского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области. 



3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского  

сельского поселения                                                   Володин В.И. 

 

 

 

 

 



«Перечень основных мероприятий Программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Клетско-Почтовского сельского 

поселения Серафимовичского района на 2024 год сроки их реализации и объемы финансирования» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Срок исполнения Объем 

финансирования 

(руб.) 

1. Проведение мониторинга межэтнической и 

межконфессиональной ситуации и создание 

информационной базы данных об этнических 

группах на территории   Клетско-Почтовского     

сельского поселения 

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

Ежеквартально Не требует 

финансирования 

2. Проведение рейдов по территории 

муниципального образования на предмет 

выявления и ликвидации последствий 

экстремистской деятельности, которые 

проявляются в виде нанесения на архитектурные 

сооружения символов и знаков экстремистской 

направленности  

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

Ежеквартально Не требует 

финансирования 

3. Создания условий для социальной и культурной 

адаптации и интеграции мигрантов, участие в 

противодействии формированию замкнутых 

анклавов мигрантов по этническому признаку, 

обеспечение взаимодействия с общественными 

объединениями, способствующими социальной и 

культурной адаптации и интеграции мигрантов, 

совершенствования системы мер, 

обеспечивающих уважительное отношение 

мигрантов к культуре и традициям принимающего 

сообщества. 

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

Постоянно Не требует 

финансирования 

4. Мониторинг обращений граждан о фактах Администрация Еженедельно Не требует 



нарушения принципа равноправия граждан 

независимо от расы, национальности, языка, 

отношения к религии, убеждений, принадлежности 

к общественным объединениям 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

финансирования 

5. Проведение национально-фольклорных 

фестивалей, праздников и других мероприятий, 

направленных на укрепление единства, 

обеспечение межнационального мира и согласия, с 

целью формирования у граждан уважительного 

отношения к традициям и обычаям различных 

народов, населяющих территорию Клетско-

Почтовского сельского поселения    

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

поселения  

МКУК Клетско-

Почтовский КДЦ 

В соответствии с 

утвержденным 

графиком мероприятий 

В пределах текущего 

финансирования 

6. Выставки по планам сельских библиотек МКУК Клетско-

Почтовский КДЦ 

В соответствии с 

утвержденным 

графиком мероприятий 

Не требует 

финансирования 

7. Информировать жителей муниципального 

образования о тактике действий при угрозе 

возникновения террористических актов, 

посредством размещения информации в 

муниципальных средствах массовой информации. 

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения  

По мере необходимости Не требует 

финансирования 

8. Организация и проведение мероприятий по 

духовно- нравственному и гражданско-

патриотическому воспитанию молодежи 

(формирование духовно-нравственных ценностей, 

гражданской культуры и военно-патриотического 

воспитания молодежи, основанных на 

возрождении традиций российской 

государственности; 

МКУК Клетско-

Почтовский КДЦ 

МКОУ Клетско-

Почтовская СШ 

По мере необходимости В пределах текущего 

финансирования 

9. Обеспечить подготовку и размещение в местах 

массового пребывания граждан информационных 

материалов о действиях в случае возникновения 

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения  

По мере необходимости Не требует 

финансирования 



угроз террористического характера, а также 

размещение соответствующей информации на 

стендах. 

10. Организация фотовыставки, выставки 

фотоальбомов истории народа в поселении, 

рисунков детей, поделок с тематикой народных 

традиций 

МКУК Клетско-

Почтовский КДЦ 

МКОУ Клетско-

Почтовская СШ 

В соответствии с 

утвержденным 

графиком мероприятий 

В пределах текущего 

финансирования 

11. Проведение дня толерантности МКУК Клетско-

Почтовский КДЦ 

МКОУ Клетско-

Почтовская СШ 

В соответствии с 

утвержденным 

графиком мероприятий 

Не требует 

финансирования 

12. Информировать граждан о наличии в 

муниципальном образовании телефонных линий 

для сообщения фактов экстремистской и 

террористической деятельности 

Администрация 

Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

Еженедельно В пределах текущего 

финансирования 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


